
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
 z jednání kolegia děkana konaného dne 22. března 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková, doc. MgA. Hana 
Průchová, Ph.D. (on-line). 

 

I. Chod fakulty:  
➢ KD odsouhlasilo přidružené členství fakulty v České komoře tanečních oborů; 
➢ informace doc. Francána: 

- v rámci KD proběhla debata o funkčních místech profesorů a docentů včetně jejich 
nezbytného počtu ve vztahu ke studijním programům; 

- Orten (r. A. Steinbauer) Divadlo F. X. Šaldy Liberec a Divadlo 3+KK – inscenace převážně 
připravená absolventy a studenty DF byla zveřejněna na Dramoxu a měla velmi kladnou 
recenzi v Divadelních novinách; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- Ozvěny Famufestu – Mgr. Dědová domluví setkání s Mgr. Stojákovou;  
- ITI – dnes bude prodiskutováno narovnání podmínek divadelního prostředí se sportovními 

aktivitami; bylo vydáno provolání „Chci znát, kdy hrát!“ vyzývající k urychlenému zahájení 
odkládaných konzultací s experty Ministerstva zdravotnictví; součástí provolání je i narovnání 
podmínek pro umělecké školství ve vztahu k divadlu; 

- RVŠ – dokud nenastane proočkovanost akademických pracovníků, nebude uvolněna 
praktická výuka;  

- o nábor dobrovolníků společnosti Podané ruce (uveřejněno i na FB DF) byl velký zájem 
mezi studenty fakulty;  

- RUV – stávající rada RUV se sejde naposledy tento čtvrtek; 
➢ informace doc. Strnada: 

- doc. Strnad požádal o zakoupení skeneru na studijní oddělení – vyřeší MgA. Vodička; 
- doc. Strnad upozornil na problém s možnou absencí kreditů pro ukončení studia díky 

rušení nepovinných předmětů; 
- Sociání stipendium DF - ke konečnému termínu (15. 3.) se sešly dvě žádosti; 

➢ informace doc. Zetela: 
- venkovní scéna Moravského divadla Olomouc – doc. Zetel vyčíslí celkové náklady; 
- Zlomvaz – bude zaslána přihláška, zatím bez přesného určení inscenace; 
- Dramox – doc. Zetel vstoupí v jednání ohledně možnosti snížení vstupného na základě 

žádosti Ateliéru DaV; 
➢ informace doc. Průchové: 

- na jednání komise Specifického výzkumu dne 16. 3. bylo vybráno 7 projektů, zbylý zůstatek 
cca ve výši 20.000,- Kč bude řešen doplněním vyhlášení pro řešitele stávajících projektů; 
MgA. Vodička ocenil výborně nachystané podklady MgA. Karlovou; během léta 
budou výsledky specifického výzkumu centralizovány do depozitáře v IS; výkazy týkající se 
výsledků projektů Specifického výzkumu za rok 2020 byly odeslány doc. Hlavicovi; byly 
shrnuty informace o úspěšnosti projektů v minulých třech letech; 

- RIV - 26. 3. je fakultní termín odevzdání výstupů (termín odeslání na rektorát: 18. 4.); 
- RUV - výstupy k certifikaci byly odeslány; 
- GAČR – doc. Hlavica uvažuje o podání projektu; 
- Knihovna JAMU nabízí lekce informačního vzdělávání - nabídka bude dnes odeslána 

studentům a pro informaci i vedoucím ateliérů;  

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

- informace z on-line konference European Platform for Artistic Research in Music 2021 
(AEC), která proběhla ve dnech 18. – 20. 3.; 

- 12. SAR Conference on Artistic Research (7. – 9. 4., University of Music and Performing 
Arts Vienna); přihlášeny doc. Průchová, dr. Repašská, Mgr. Hofmanová; 

- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU – The Ever-expanding Horizonts of Theatre 
proběhne 25. – 27. 11. 2021; výzva k zasílání příspěvků již byla zveřejněna na webu; byli 
znovu osloveni i účastníci, kteří se přihlásili se svými příspěvky loni; 

➢ informace MgA. Vodičky: 
- 18. 3. 2021 byl schválen rozpočet fakulty pro rok 2021 Akademickým senátem DF JAMU 

(příloha č.1 zápisu); 
- hodnocení závěrečné zprávy IP za rok 2020 proběhne na následujícím KR; 
- VZ o hospodaření 2020 byla doc. Francánem verifikována a odeslána na rektorát stejně jako 

tabulková část VZ o činnosti 2020; Highlighty fakulty za rok 2020 byly odeslány min. týden 
prof. Medkovi; 

➢ KD schválilo pedagogickou mobilitu Mgr. art. Gombára v rámci programu Erasmus+ 
v LS 2021/22 v délce čtyř týdnů s tím, že z programu Erasmus+ budou pedagogovi hrazeny 
2 týdny. 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

